
 

中埣小だより 

   『夢（志）に向かってチャレンジする子どもの育成』をめざして 

 ～ 急がず されど たゆまざる ～ 

 

  No１ 

 

美里町立中埣小学校 

令和５年４月１０日 

  

   
   令和５年度 美里町立中埣小学校の幕開けです。 

     ・・ 一人一人が夢や目標に向かって努力できる学校を目指して・・ 

 

 校庭の桜，花壇のチューリップやパンジーなど，子供たちの進級や入学を祝うかのように色と

りどりの花が咲き，本格的な春の訪れを感じさせてくれます。 

本日，着任式，第１学期始業式と新入学児童９名を迎えた入学式が行われ，令和５年度の教育

活動がスタートしました。本年度も全校児童８６名，一人一人が希望と意欲に満ちあふれた学校

生活を送ることができるよう「安心して学習・生活できる学校」「心豊かな学校」「地域ととも

にある学校」を目指して，教職員が一丸となって努力をしてまいります。 

保護者の皆様，地域の皆様には，これまで同様，御理解と温かい御支援 

を賜りますようお願い申し上げます。 
 

令和５年度 中埣小学校 教職員一覧 
 

職  名 氏 名 ☆：転入職員 担任・主な担当 

校  長 白鳥 清文  ☆栗原市立志波姫小より 昇任  

教  頭 浅野 和紀  校務全般 ＰＴＡ 
教  諭 髙橋  浩  ☆色麻町立色麻小より 教務主任 教育課程 学校行事 初任者研修担当 

教  諭 三浦 佳奈   １年担任 研究主任 文化的行事担当 

教  諭 三浦 梨夏子 ☆新規採用   ２年担任 生活科主任 

教  諭 菅原 紀子  ☆大崎市立大貫小より ３年担任 生徒指導主任   
教  諭 高橋 暁子 ４年担任 給食主任 道徳推進教師  

教  諭 中村 優成 ５年担任 体育主任   

教  諭 髙成 俊也 ６年担任 防災主任 情報主任 地域連携担当 

教  諭 土居 千尋 わかくさ学級１担任 図書主任 図工主任 

教  諭 伊藤 ふみ わかくさ学級２担任 保健主事 国語主任 

教  諭 千島 有希子 チャレンジ(ＬＤ等通級教室）特支コーディネーター 

養護教諭 佐々木 志織  保健関係全般 教育相談担当  

主  事 志賀 あみ    事務・経理全般 
業 務 員 菊地  清   業務全般 

学力向上支援員 福田 加永子  学習支援 少人数担当 

教員補助員 赤坂 香奈 教員補助 

教員補助員 星  正美 教員補助 

教員補助員 伊東 福子 教員補助 

学校図書補助員 横山 未佳 図書全般 

ＡＬＴ ダン・オースティン・ミン 英語学習 

スクールカウンセラー 多田 あけみ 教育相談 

拠点校指導教員 野田 至倫 （所属：美里町立不動堂小学校） 初任者研修担当 



４月１０日（月）～１４日（金）まで街頭指導を行います。年度始めは

何かと慌ただしいため，落ち着いた行動をとるのが難しいものです。安全確

認や道路の横断の仕方など，交通安全に十分気を付けて登下校するように御

家庭でもお声掛けください。また，スクールバスの待ち方や乗車中の 

約束についてもお子さんと御家庭でも確認いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
《お知らせとお願い》  ※提出先は，担任までお願いします。 

◇ 家庭確認については，担任が通学路の危険個所やお子様の自宅の確認をさせていただき

ます。詳しくは，来週配付するお便りを御確認ください。 

◇ 今年度も，学校からの緊急メールを活用します。新しく登録する方は，本日お渡しした

「登録案内」のプリントを御覧いただき，御登録ください。すでに登録済みの方はそのまま

で大丈夫です。２１日（金）にテストメール配信を行います。 

◇ 本日配付の「家庭環境調査票」については，変更点があれば朱書きし御提出ください。

また，「防災カード」について，１年生は新しく記入をお願いします。２年生以上は，訂

正部分を朱書きして，１３日（木）まで御提出ください。 

◇ ４／１４（金）1９：０0～ＰＴＡ四専門部会を行います。欠席の方は，必ず委任状を

提出してください。よろしくお願いいたします。 

◇ ５／８（月）以降の健康観察カードの使用については，後日お知らせいたします。 

◆ ４／２０（木）交通安全教室を実施します。事前に自転車点検カードを活用し，自転車点

検を行うようにお願いします。（カードの提出は不要です。）後日，各学級から詳しいお知

らせがありますが，３年生以上の子供たちは，ヘルメット持参の上，自転車を学校まで引い

て持ってくるようにお願いいたします。 

【加えてのお願い】できましたら，各御家庭で保険の加入もお願いしたいと思います。 

◆ ４／２２（土）は学習参観です。たくさんの参観をお待ちしております。 

 

 

 

 

            ８：４０ ～  ９：２５ １校時 

            ９：３０  ～ １０：１５ 学習参観 

１０：１５ ～ １０：２５ 下校指導 

            １０：２５ ～ １１：００ ＰＴＡ総会 

１１：０５ ～ １２：００ 学級懇談 

4 月 の 行 事 予 定 
１０日（月）着任式・始業式，入学式 

１１日（火）１年生:３校時限（～１３日） 

身体測定・視聴力検査（5・6年） 

１２日（水）講話朝会 

身体測定・視聴力検査（3・4年） 

１３日（木）委員会活動 

      身体測定・視聴力検査（1・2年） 

１４日（金）１年生４校時限 

ＰＴＡ四専門部会19：00～ 

１８日（火）全国学力・学習状況調査（６年） 

スクールカウンセラー来校 

２０日（木）交通安全教室 

２１日（金）テストメール配信日 

２２日（土）学習参観・PTA総会・学級懇談会 

※全校２校時限になります。 

２４日（月）振替休業日（4月２２日分）  

２５日（火）心電図検診（1・4年）家庭確認① 

２６日（水）音楽朝会，児童集会，尿検査回収 

家庭確認② 

※ 家庭確認日の下校時刻は１４：４５です。 

２７日（木）代表委員会 尿検査予備日 

２８日（金）１年生を迎える会 

２９日（土）昭和の日 

 
 
 

５ 月 の 主 な 行 事 予 定 
５月２日（金） 北部教研一斉研修日   

８日（月） 田植え（予定）：５・６年 

１０日（水） 内科検診   
１３日（土） PTA環境整備作業・水路除草（予定） 
２７日（土） 運動会     ２９日（月） 振替休業日 

 

春の交通安全  

街頭指導 



 


